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Przy znanych błonach zwijanych, prze¬
znaczonych do użytku w kamerach fotogra¬
ficznych, światłoczuły materjał w postaci
taśmy jest nawijany na wałek wraz z za¬
bezpieczającym przed działaniem światła
paskiem czarno-czerwonego papieru. Taśma
światłoczuła posiada zwykle przytem dłu¬
gość, wystarczającą na 6 lub więcej zdjęć.
Cała taśma musi być w krótkim czasie albo
wyświetlona, co często jest niepożądane ze
względów oszczędnościowych, albo też na¬
leży czekać z wywołaniem zdjęć, aż cała
taśma zostanie stopniowo wyświetlona.

W celu usunięcia tej niedogodności pro¬
ponowano już często podzielenie światło¬
czułej taśmy na kilka części, odpowiadają¬
cych wymiarowi zdjęć. Ażeby części te moż¬

na było pojedynczo wydobyć przy świetle
dziennem, przewidziano między temi czę¬
ściami taśmy papier ochronny o dostatecz¬
nej długości, pozwalający na wydobycie
części taśmy po wyświetleniu bez korzysta¬
nia z ciemni.

W celu ułatwienia tego papier ochronny
zaopatrywano dotychczas w odpowiednie
wycięcia. Wycięcia te posiadają jednakże
tę wadę, że zwijanie nie może być ściśle
wykonane, gdyż wycięcia, zwłaszcza na
brzegach papieru pozostawiają puste miej¬
sca. W celu usunięcia tej wady, papier o-
chronny zaopatruje się według wynalazku
w dwa szeregi dziurek, krzyżujące isię np.
pod kątem 60°. Dzięki temu nietylko unika
się wspomnianych powyżej wad, lecz o-



prócz tego papier ochronny otrzymuje
kształt, ułatwiający wprowadzanie go w no¬
wy próżny wałek.

Jeszcze lepiej papier ochronny podziur¬
kować raz wzdłuż linji, prostopadłej do kie¬
runku podłużnego, a następnie wybić je¬
szcze cztery szeregi dziurek, tworzące z
bocznemi brzegami papieru trójkąty równo¬
ramienne, których wysokość geometryczna
leży na linji dziurek, prostopadłej do kie¬
runku podłużnego papieru,

Szczególna korzyść takiego dziurkowa¬
nia polega na tern, że, gdy koniec papieru
ochronnego jest po stronie wewnętrznej po-
gumowany i przyklejony, papier ochronny
można łatwo oddzielić przez oddarcie
wzdłuż dziurek języczka, utworzonego w je¬
go środku.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przy¬
kładu błonę według wynalazku, przyczem
fig. 1 przedstawia część płasko rozpostartej
błony zwijanej, widzianej z wewnątrz, ze
skrzyżowanem dziurkowaniem papieru o-
chronnego, a fig. 2 — drugi rodzaj dziurko¬
wania.

Na obu rysunkach odpowiednie części
zaopatrzone są w takie same oznaczenia.

Na fig. 1 litera a oznacza papier ochron¬
ny, który w środku, między dwoma przymo-
cowanemi do niego paskami mater jału świa¬
tłoczułego c, jest podziurkowany nakrzyż
wzdłuż linji b, b.

Na fig. 2 uwidoczniono inny sposób
dziurkowania. Papier ochronny jest przede-
wszystkiem podziurkowany prostopadle do

jego brzegu wzdłuż linji d, leżącej w środ¬
ku między dwoma sąsiedniemi paskami

, światłoczułego materjału c, a następnie
wzdłuż linji b19 fe2, 63, 64, które wraz z sze¬
regiem dziurek d tworzą na częściach papie¬
ru ochronnego końce trapezoidalne.

Korzystnem jest pogumowanie papieru
ochronnego z jednej strony na brzegach ję¬
zyczków, tworzących się przy obrywaniu, i
jak zaznaczono na fig. 2 kreskami e.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Fotograficzna błona zwijana, skła¬
dająca: się z dwóch lub więcej części matę-
rjału światłoczułego oraz z papieru ochron¬
nego, umieszczonego między częściami świa-
tłoczułemi i umożliwiającego wyjmowanie
części taśmy filmowej bez korzystania z
ciemni, znamienna tern, że papier ochronny
podziurkowany jest w dwóch kierunkach
skośnych do krawędzi taśmy papierowej.

2. Fotograficzna błona według zastrz.
1, znamienna tern, że papier podziurkowany
jest ponadto w kierunku prostopadłym do
krawędzi filmu, dzięki czemu po oderwaniu
powstają trapezoidalne języczki na obu je¬
go końcach.

3. Błona według zastrz. 1, 2, znamien¬
na tern, że brzegi języczków są z jednej
strony pogumowane.

Mim osa Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rz©cz/nik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Śki, Warszawa.
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